Diário Oficial Eletrônico  n. 11.094 6 de março de 2023 Página 189

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

 PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 114, DE O3 DE MARÇO DE 2023.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;
                             Considerando requerimento protocolado nesta Delegacia Geral da Polícia Civil, sob nº 948,
de 23 de fevereiro de 2023;
                            Considerando que o interesse coletivo da sociedade e da própria instituição, deve se sobrepor ao
interesse individual do servidor, ficando a cargo da administração da Polícia Civil a movimentação de servidores;

	 R E S O L V E :

	 Remover, a pedido, atendido a conveniência do serviço, CRISLAINE MARTINES LOPES,
Escrivã  de Polícia Judiciária, Primeira Classe, matrícula nº 424141022, da Delegacia Especializada de Repressão
aos Crimes Relacionados à Atividade Executiva de Trânsito/MS  para a Delegacia de Polícia Civil de   Bela Vista/MS,
concedendo 10 (dez) dias de trânsito, com base no inciso III, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e
alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

                                     Campo Grande, MS, 03 de março de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Metrologia

PORTARIA “P” AEM-MS/N. 25, de 03 de março de 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA AEM/MS, no uso das atribuições
legais conferidas pelo Decreto “P” n.123 de 17 de janeiro de 2023, e considerando o Art.3º da Portaria “N” AEM-
-MS/N.03/2023 que institui o programa PRO-METRO MS,

RESOLVE:

Art. 1º. – Designar os servidores relacionados abaixo, para comporem o Grupo de Desenvolvimento da Estrutura
Metrológica (G-METRO):

a)	 Diretoria Executiva, representada por Laura Castro Carriello Rosa, que o presidirá;
b)	 Diretoria Técnica, representada por Luciana Boni Cogo;
c)	 Diretoria de Laboratórios, representada por Alex Balero Lessa;
d)	 Representantes da área administrativa e assessorias: Leonardo de Freitas Lamblem, Mauricio Campos

Tadiotto e Renato Pires da Silva

Art. 2º. -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 03 de março de 2023.

MARCOS HENRIQUE DERZI WASILEWSKI
Diretor Presidente

Agência Estadual de Metrologia – AEM/MS

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 191, de 03 DE MARÇO de 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a PORTARIA AGEPEN “P” Nº 175, de 01 de março de 2023, publicado no Diário Oficial

Eletrônico n.11.091 de 2 de março de 2023, que dispensou a servidora MYRIAM BORGES GOMES DE ARRUDA,
matrícula 468338022, Policial Penal, da função Privativa da Carreira, “Assistente II”, de Assessoria de Gabinete